
 

 

 

1．参加受付 

本会へご参加いただくにあたり、事前登録または当日登録のいずれかをお済ませください。 

参加受付は【岡山コンベンションセンター ２階 総合受付】にて行います。 

●事前登録 

指定期日までに入金が確認できた方には学会参加証（兼領収書）をお送りいたしますので、当日は必

ずご持参ください。 

●当日登録（現金受付のみ） 

当日登録の方は、参加費をお支払いのうえ、学会参加証（兼領収書）をお受け取りください。 

＜受付時間＞ 

 

 

 

 

 

2．参加費、抄録集販売など（現金受付のみ） 

参 加 者 区 分 
事前登録 

（9月 30 日迄） 
当日登録 

参 

加 

費 

学 会 員  10,000 円 12,000 円 

非 会 員 

一 般 12,000 円 14,000 円 

学 生 ※証明書を呈示してください 6,000 円 7,000 円 

懇 親 会 費 5,000 円 

昼 食 費 1,000 円／個 － 

・会場内では必ず参加証（兼領収書）に所属・氏名を記入のうえ、携帯してください。 

・参加証（兼領収書）の再発行はできませんので大切に保管してください。 

・例年同様、抄録集の印刷・発行はございません。抄録本文は第 57 回総会ホームページをからご覧

いただけます。 

・抄録閲覧用パスワード プログラムにのみ掲載 

・会員の方は、期限なく当学会ホームページの会員サイトより閲覧することができます。 

 

3．症例検討への参加方法 

学会員のみとさせていただきます。非会員の方の参加はできません。 

巻頭の参加に関するご案内をお読みください。 

4．無料公開プログラム（事前申込不要） 

 受講対象者：児童青年精神医学に関心を持つ医療、心理、教育、行政等の関係者 

       医療、教育、心理関係の学生 

参加受付：１階 参加受付にてご芳名いただいた方に参加証をお渡しいたします。 

      会場内では必ず参加証を身につけていただきますようお願いいたします。 

       無料公開プログラム以外の聴講ならびに会場内への立ち入りはご遠慮くださ 

参加者へのご案内 

日にち 時間 場所 

10 月 27 日（木） 11：00～18：00 

総合受付（２階 アトリウム） 10 月 28 日（金）  8：00～18：00 

10 月 29 日（土）  8：00～14：30 



い。 

○教育に関する委員会セミナー 

 日時：10 月29 日（土）10：00 ～ 12：00 

 ※ 講演会場（C 会場：１階 イベントホール東）へのご入場は、直前のセッションが終了 

次第となります。当日の進行状況によってはお待ちいただく場合がございますことを 

ご了承ください。 

○福祉に関する委員会セミナー 

 日時：10 月29 日（土）13：20 ～ 15：20 

 ※ 講演会場（C 会場：１階 イベントホール東）へのご入場は、会場内の準備が整い次第、 

ご案内させていただきます。 

 

５．年会費・新入会受付 

総会会期中は２階 総合受付に「学会事務局受付」を設置いたします。 

入退会・年会費・住所変更に関するお問い合わせは下記にお願いいたします。 

＜日本児童青年精神医学会事務局＞ 

〒603-8148 京都市北区小山西花池町１- ８（株）土倉事務所内 

TEL：075-451-4844 FAX：075-441-0436 E-mail:jde07707@nifty.com 

 

６．会員集会 

会員の皆様に、学会活動につき報告いたしますので、万障繰り合わせのうえご参加賜りま 

すようお願い申し上げます。 

日 時：10 月27 日（木）13：00 ～ 14：00 

会 場：A 会場（３階 コンベンションホール） 

 

７．懇親会 

10 月28 日（金）に懇親会を行います。お誘い合わせのうえ、奮ってご参加ください。 

日 時：10 月28 日（金）19：00 ～ 21：00 

会 場：ANAクラウンプラザホテル岡山 １階 曲水 （岡山コンベンションセンター隣接） 

参加費：5,000 円 

※ 定員に達し次第、受付を終了させていただく場合がございます。お早めの受付をお願い 

いたします。 

 

８．単位取得 

本会では、以下のセッションを「日本精神神経学会精神科専門医」「子どものこころ専門医」 

の単位対象セッションとして申請しております。詳しくは各学会・団体へお問合せください。 

○日本精神神経学会精神科専門医（B 群） 

 ・教育講演６は２単位、その他は１単位、本学会で上限３単位まで取得可能です。 

 ・「日本精神神経科学会専門医カード」を各会場前の「単位受付」にご呈示ください。 

 ・ 必ずセッション開始までに単位受付をお済ませいただき、対象セッションを最後まで 

受講してください。 

○子どものこころ専門医 

 ・１つの受講につき２点が取得可能です。 



 ・講演会場前で参加証を配布いたします。セッション終了後に必ずお受取りください。 

 ・紛失、配布時間外による再発行はできませんので、ご注意ください。 

 

＜単位対象セッション＞ 

日にち 開催時刻・会場 セッション名 日 本 精

神 神 経

学 会 専

門医 

子 ど も

も の こ

こ ろ 専

門医 

10 月 27 日（木） 14：40～15：40 Ａ会場 会長講演 ○ ○ 

15：40～17：40 Ｂ会場 教育講演１ ○ ○ 

17：40～18：40 Ｂ会場 教育講演２ ○ ○ 

10 月 28 日（金） 11：00～12：00 Ａ会場 特別講演１ ○ ○ 

13：20～14：20 Ａ会場 特別講演２ ○ ○ 

14：20～15：20 Ａ会場 教育講演３ ○ ○ 

15：20～11：00 Ａ会場 教育講演４ × ○ 

17：20～18：20 Ｂ会場 教育講演５ ○ ○ 

9：00～10：00 Ｂ会場 教育講演６ ○ ○ 

14：20～15：20 Ｂ会場 教育講演７ ○ ○ 

15：20～11：00 Ｂ会場 教育講演８ ○ ○ 

10 月 29 日（土） 9：00～10：00 Ａ会場 教育講演９ ○ ○ 

10：00～11：00 Ａ会場 教育講演１０ ○ ○ 

11：00～12：00 Ａ会場 教育講演１１ ○ ○ 

14：20～15：20 Ａ会場 教育講演１２ ○ ○ 

9：00～10：00 Ｂ会場 教育講演１３ ○ ○ 

 

 

9．お弁当（28 日・29 日 昼食） 

本総会の共催セミナーでは、お弁当の無料配布はありません。 

事前登録時にお申込みいただいた方は指定日時に昼食券と引換えに、お弁当をお受け取りください。 

＜お弁当引換場所＞ 

日 時：10 月 28 日（金）・29 日（土）11：30～12：30 

場 所：2階 総合受付 

 

10．クローク 

 

 

 

 

＊懇親会時は懇親会会場 1 階 クロークをご利用ください。 

（お預かり時間 10 月 28 日（金）18：30～21：15） 

 

場所 受付日時 

2 階 ロビー 

10 月 27 日（木）11：00～19：00 

10 月 28 日（金） 8：00～18：30＊ 

10 月 29 日（土） 8：00～16：00 



11．託児室 

会期中は託児室を設置いたします（完全予約制）。詳細は第 57 回総会ホームページをご覧ください。 

 

12．Wi-Fi コーナー 

館内では Wi-Fi データ通信がご利用いただけます。 

SSID：mamakari（パスワードは不要） 

 

13．PC 発表データの受付 

学会当日に発表データの受付を行います。セッション開始 30 分前までに 2階 PC センターにて、発表

データの試写ならびに受付をお済ませください。データの修正はできませんのでご了承ください。 

データ受付場所 受付時間 

2 階 ロビー 

10 月 27 日（木）11：00～18：30 

10 月 28 日（金） 8：00～18：00 

10 月 29 日（土） 8：00～15：00 

 

11．会期中の問い合わせ先 

  場所：2階 総合受付 

  TEL：086-214-1000 

 

12．その他 

1）会場内では、携帯電話をマナーモードに設定してください。 

2）会場内は全館禁煙です。 

3）会長の許可のない掲示・展示・印刷物の配布・録音・写真撮影・ビデオ撮影は固くお断りいたし

ます。 

 


